
 
                                                 

 
                                    Uchwała Nr XLV/256/09               
                                    Rady Miejskiej Gminy Mirsk 
                                    z dnia 18.12.2009 r. 
 
w sprawie budżetu miasta i gminy na 2010 rok 
 
      Na podstawie art.18 ust. 2  pkt 4, pkt  9 lit. „d” oraz   lit. „i” art. 51 ustawy z dnia      
8.03.1990 r. o samorządzie gminnym tekst jednolity  /Dz. U.  Nr 142,  poz. 1591 z 2001 
roku z późniejszymi  zmianami/, art. 166, art. 169, art. 170 i art. 184 ust. 1 pkt 7,8,10 
ustawy z dnia 30.06.2005 r, o finansach publicznych / Dz. U. Nr 249 poz.2104                   
z późniejszymi zmianami/ w związku z art. 121 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27.08.2009 r. – 
przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych /Dz. U. Nr 157 poz.1241/, 
art.211, art. 212,  art. 214, art.215, art. 222, art. 258 ust. 1 pkt 1 i art.264 ust.3 ustawy z 
dnia 27.08.2009 r. o finansach publicznych / Dz. U. Nr 157 poz. 1240/ /  oraz art. 420 
ustawy z dnia 27.04.2001 r. Prawo ochrony środowiska /Dz. U. Nr 25 poz. 150 z 2008 
roku/ 
 

Rada Miejska Gminy Mirsk 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
1.Ustala się dochody budżetu miasta i gminy  w wysokości: 24.445.670,03 zł 
    w tym:                       
    a/ dochody bieżące                                                                       21.274.973,00 zł 
       z tego: 
       -  dochody z podatków i opłat        4.169.957,00 zł   
          /wpływy z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów  
           alkoholowych  112 .000 zł/ 
       -  udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa   2.235.407,00 zł                   
       -  dochody od jednostek organizacyjnych gminy                            440.539,00 zł  
       -  dochody z mienia komunalnego            90.150,00 zł 
       -  pozostałe dochody            112.200,00 zł  
       -  dotacje celowe  otrzymane z budżetu państwa na  
          realizację zadań zleconych gminie z zakresu  
          administracji rządowej                                                               3.114.083,00 zł               
       -  dotacje celowe  otrzymane z budżetu państwa na  
          realizację własnych zadań bieżących gmin                              1.416.200,00  zł 
       -  subwencje  z budżetu państwa      9.696.437,00 zł 
         
    b/ dochody majątkowe                                                                  3.170.697,03 zł 
       z tego: 
       - wpływy ze sprzedaży składników majątkowych                         458.870,00 zł 
       - wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
         wieczystego  przysługującego osobom fizycznym 
         w prawo własności                                                                           8.000,00 zł 
       - dotacje i środki na finansowanie wydatków na 
         realizację zadań finansowanych z udziałem środków 
         z Unii Europejskiej                                                                    2.703.827,03 zł 



 
 
Prognozowane dochody według źródeł określa załącznik Nr 1 do niniejszej  uchwały. 
 
 
 
2.Ustala się wydatki budżetu miasta i gminy  w wysokości   27.419.670,03 zł               
   z tego:  
    a/ wydatki bieżące       20.272.625,00 zł          
        w tym: 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń   9.503.448,00 zł   
- dotacje celowe dla podmiotów niezaliczonych 

do sektora finansów publicznych        236.000,00 zł 
        -    dotacje podmiotowe dla instytucji kultury       234.200,00 zł   
        -    dotacja  przedmiotowa dla zakładu budżetowego                    38.000,00 zł 

- wydatki na obsługę kredytów i pożyczek       270.000,00 zł                                           
- wydatki na realizację zadań określonych w programie                                   

profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień    112.000,00 zł            
 
 b/ wydatki majątkowe       7.147.045,03 zł     
     z tego: 

- na finansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych    7.147.045,03 zł                            
 
Podział wydatków w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej zawiera 
załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

 
Ustala się deficyt budżetu w wysokości  2.974.000,00 zł 
Źródłem pokrycia deficytu będą  przychody z pożyczki i kredytów bankowych. 
 
Ustala się  przychody budżetu w kwocie  3.430.000,00 zł  
z tego: 

• z tytułu pożyczki  w kwocie 200.000,00 zł, 
• z tytułu kredytów bankowych  w kwocie 3.230.000,00 zł 
 

Ustala się rozchody w wysokości 456.000,00 zł 
z tego: 

• z tytułu pożyczek  w kwocie 237.000,00 zł, 
• z tytułu kredytów bankowych  w kwocie 219.000,00 zł 

 
§ 3 

 
1. Ustala się limit zobowiązań krótkoterminowych z tytułu kredytów na finansowanie 

przejściowego deficytu budżetu w kwocie 3.000.000,00 zł . 
2. Ustala się limit zobowiązań długoterminowych z tytułu kredytów i pożyczek o których 

mowa w art. 89 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie 3.430.000,00 
zł 

 
 
 
 



§ 4 
 
Plan finansowy dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych gminie           
z zakresu administracji  rządowej i innych zadań zleconych ustawami  stanowi załącznik Nr 3 
do niniejszej uchwały. 

 
§ 5 

 
Wykaz dotacji udzielonych z budżetu Gminy na dofinansowanie działalności podmiotów 
zaliczonych i niezaliczonych do sektora finansów publicznych stanowi załącznik Nr 4 do 
mniejszej uchwały. 
 

§ 6 
 
 

1. Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2010 roku zawiera 
załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

2. Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010 – 20012 
zawiera załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

3. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 
strukturalnych i Funduszu Spójności zawiera załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały.  

 
§ 7 

 
Prognozuje się łączną kwotę długu na koniec roku 2010 w wysokości 6.451.000,00 zł.       
Prognozę długu  w roku budżetowym i jego spłaty w latach następnych zawierają załączniki 
Nr 8 i 9 do niniejszej uchwały. 
 

§ 8 
 
Wyodrębnia  się w budżecie środki finansowe do dyspozycji rad sołeckich w wysokości 
62.850,00 zł zgodnie z planem finansowym stanowiącym załącznik Nr 10 do niniejszej 
uchwały. 
 

§ 9 
 
Przychody i wydatki Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ustala 
się w następujących kwotach: 
 
a/ przychody          60.000,00 zł                                                                                                
b/ wydatki         60.000,00 zł                                                                               
 
Powyższe przychody i wydatki określa załącznik Nr 11 do niniejszej uchwały. 

 
§ 10 

 
1.Przychody i wydatki  zakładów budżetowych   ustala się w  następujących  kwotach: 
 
   a/ przychody       3.124.300,00 zł 
       w tym: dotacje z budżetu gminy                                                     38.000,00 zł          
 
   b/ wydatki         3.113.800,00 zł 
       w tym: wydatki inwestycyjne          25.000,00 zł 



 
 
2.Ustala się szczegółowy podział kwot określonych w pkt 1 w układzie klasyfikacji 

budżetowej zgodnie z załącznikiem Nr 12 do niniejszej   uchwały. 
 

§ 11 
 
                                                                                                          
1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości:                 120.000,00  zł 
2. Ustala się rezerwę celową w wysokości                                                      30.781,00 zł 
    z tego: 
   - na zarządzanie kryzysowe w wysokości                                                      10.000,00 zł 
   - na odprawy emerytalne pracowników placówek oświatowych                   20.781,00 zł 
 
 

§ 12 
 

1.Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk do dokonywania zmian w planie  
wydatków polegających na przenoszeniu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy w ramach tego samego działu,  

2.Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk do zaciągania kredytów 
krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu          
/w przypadku nieterminowej realizacji dochodów/ do wysokości określonej w § 3. 
Zaciągnięty kredyt winien zostać spłacony do 31.12.2010 roku. 

3.Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk do udzielania pożyczek w roku  
budżetowym  do kwoty  100.000,00 zł 

4.Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk do udzielania w roku budżetowym 
poręczeń i gwarancji do kwoty 50.000,00 zł 

5.Upoważnia się Burmistrza  Miasta i Gminy Mirsk do lokowania wolnych środków  
budżetowych  w bonach skarbowych i lokatach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu Gminy, 

6.Upoważnia się Burmistrza  Miasta i Gminy Mirsk do zaciągania zobowiązań na     
finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, na programy i projekty    
realizowane ze środków Unii Europejskiej do wysokości określonych w załącznikach nr  6    
i 7. 

7. Upoważnia się Burmistrza  Miasta i Gminy Mirsk do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym do kwoty 50.000,00  zł. 

 
 

§ 13 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Miasta i Gminy Mirsk. 
 

§ 14 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem  01 stycznia  2010 roku  i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym  Województwa Dolnośląskiego. 
 
 


